године био познат, уважаван

и утицајан човек. Врло је убедљиво сведочење Петра Јокића о сус-

рету Карађорђа и Милана почетком устанка и пре освајања Рудника.

Милан и Карађорђе су се познавали од раније, па је Милан, одлу-

чивши се да приђе устаницима, довео са собом значајну групу бо-
раца.

У Топчидеру 15/27. маја 1804. године Милан је потписао писмо

земунским трговцима C молбом за 3ajaM, нужан устаницима.8

Сасвим друкчије од Вука Караџића и Костантина Н. Ненадо-

вића, а на основу казивања Вишњиних рођака, описује имовно ста-

ње Обреново Владимир Тошић, земљорадник из Мрчајеваца, у свом

делу „Мрчајевци и околина“.